
Sestava vytvořena 21.2.2022 v 20:07 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 1.3.2022

72. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – březen
2022 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zařazení nového projektu do rozpočtu města Brna a rozpočtové opatření za účelem realizace projektu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - zařazení projektu ORG 5505 „Zelená střecha – Jabloňová 1a, Brno-Medlánky“
s celkovými náklady ve výši 2 274 tis. Kč a dobou realizace 2022 do rozpočtu
kapitálových výdajů města Brna
- poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 2 088 436,00 Kč z rozpočtu města Brna
městské části Brno-Medlánky za účelem realizace projektu „Zelená střecha –
Jabloňová 1a, Brno-Medlánky“ za stanovených podmínek, které tvoří přílohu č. ...
tohoto zápisu
- poskytnutí investičního transferu z rozpočtu města Brna na rok 2022 ve výši 184
274,00 Kč městské části Brno-Medlánky na projekt „Zelená střecha – Jabloňová 1a,
Brno-Medlánky“ s termínem vyúčtování do 15.12.2023
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
realizace projektu ORG 5505 financovaného z Fondu kofinancování projektů

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 23. 2. 2022.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/201 konané dne 23. 2. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
21.2.2022 v 15:33
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 21.2.2022 v 20:07 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
21.2.2022 v 20:07

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Podmínky pro poskytnutí finanční zápůjčky.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - březen 2022 - RO.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 
 

Důvodová zpráva 

 
 
Zelená střecha – Jabloňová 1a, Brno-Medlánky 
Cílem projektu je zlepšení tepelně-akumulačních, tepelně-izolačních a hydro-akumulačních vlastností 
střechy víceúčelového objektu Jabloňová 1a, Brno-Medlánky využívaného městskou částí (sklad, 
dílna a archiv).  
  
Posouzení tohoto projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/22. zasedání konaném 
dne 8. prosince 2020. Žádost o dotaci schválila Rada města Brna na schůzi č. R8/125 konané dne  
13. ledna 2021. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo schváleno na Z8/32. zasedání Zastupitelstva 
města Brna, konaném dne 12. října 2021. Investorství a investorská činnost byla svěřena městské 
části Brno-Medlánky Radou města Brna na schůzi č. R8/173 konané dne 29. září 2021. 
  
Předpokládané celkové náklady projektu činí 2 456 983,00 Kč, předpokládaná výše dotace činí  
2 088 436,00 Kč. Městská část Brno-Medlánky se bude podílet na spolufinancování projektu ve výši 
184 274,00 Kč. 
  
Návrh rozpočtového opatření převádí MČ Brno-Medlánky bezúročnou zápůjčku ve výši 2 088 436,00 
Kč pro úhradu výdajů krytých přiznanou dotací a investiční transfer ve výši 184 274,00 Kč na úhradu 
finanční spoluúčasti města Brna. Jakmile poskytovatel dotace uvolní finanční prostředky, bude MČ 
Brno-Medlánky povinna zápůjčku vrátit statutárnímu městu Brnu dle stanovených podmínek. 
  
Konec fyzické realizace se předpokládá v září 2022. 
 
 
 
 

Strana 4 / 6



 
 

Návrh 

 
Podmínky pro poskytnutí finanční zápůjčky MČ Brno-Medlánky z rozpočtu 

města Brna 

 
 
 
1. Účel: 

 
Financování projektu „Zelená střecha – Jabloňová 1a, Brno-Medlánky“ 
 
 

2. Splátkový kalendář: 
 
Zápůjčka ve výši 2 088 436 Kč bude vrácena do Fondu kofinancování projektů v jedné splátce 
do 30 dnů po obdržení dotace, nejpozději však do 15. prosince 2023. 
 
 

3. Forma zápůjčky: 
 
Bezúročná finanční zápůjčka 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne  

 
 
 
 
 

JUDr. Michal Marek 
starosta MČ Brno-Medlánky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 5 / 6



v tis. Kč
Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 14.2.2022 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 44 906 -2 274 42 632

5900 6330 5347 5505 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 2 089 2 089

MČ Brno - Medlánky; Zelená střecha – Jabloňová 1a, Brno-Medlánky (zápůjčka) 0 2 089 2 089

5900 6330 6363 5505 Investiční převody mezi městem a městskými částmi                                                                                                      0 185 185

MČ Brno - Medlánky; Zelená střecha – Jabloňová 1a, Brno-Medlánky (spoluúčast) 0 185 185

Rozpočtové opatření

Strana 6 / 6


